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ÖZ 

        Amaç: Allium L. (Amaryllidaceae) cinsi Türkiye’de doğal yayılış gösteren en geniş monokotil 

cinslerdendir. Soğan, sarımsak ve diğer Allium türleri geçmişte ve günümüz tedavi sistemlerinde yer alan 

önemli terapötik ajanlardır. Antioksidan, antikanser, antitrombotik, antidiyabetik, antimikrobiyal, 

antihipertansif, antigangren, aterosklerotik, hipokolesterolemik, antimutajenik, antiastmatik, antiaterojenik, 

bağışıklık düzenleyici ve prebiyotik olarak, birçok kronik hastalığı iyileştirici etkilerinden dolayı dünya 

genelinde yaygın olarak kullanılmaktadır. Cinsinin taksonomisinin aydınlatılması, biyoaktivite çalışmaları için 

son derece önemlidir. Bu çalışmada, Allium cinsine ait Cupanioscordum seksiyonundan yakın akraba üç türün, 

A. callidyction, A. peroninianum ve A. hirtovaginatum, yaprak ve skapus anatomilerinin karşılaştırmalı olarak 

değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 

        Gereç ve Yöntem: Doğal ortamlarından toplanan canlı bitkilere ait skapus ve yaprak kısımları anatomik 

çalışma yapmak üzere %70’lik alkol içinde muhafaza edilmiştir. Skapus ve yaprak örneklerinden elle alınan 

enine kesitler sartur reaktifi ile muamele edilerek preparatlar hazırlanmıştır. Hazırlanan preparatların 

anatomik fotoğrafları 4x, 10x veya 40x büyültmelerde, mikroskoba bağlı Leica CME kullanılarak çekilmiştir. 

        Sonuç ve Tartışma: A. callidyction, A. peroninianum ve A. hirtovaginatum yakın türleri anatomik olarak 

birbirlerinden yaprakların ventral ve dorsalindeki iletim demetlerinin sayısı büyüklüğü bakımından ayrılırlar.  

        Anahtar Kelimeler: Anatomi, Allium callidyction, Allium peroninianum, Allium hirtovaginatum, Türkiye 

ABSTRACT 

        Objective: The genus Allium L. is one of the largest monocot genera and naturally distributes in Turkey. 

Onion, garlic and other Allium species are among the important therapeutic agents in past and present 

treatment systems. They are widely used as antioxidant, anticancer, antithrombotic, antidiabetic, antimicrobial, 
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 antihypertensive, antigangrene, atherosclerotic, hypocolesterolemic, antimutagenic, antiasthmatic, 

antiatherogenic, immunomodulator and prebiotic all around the world due to their healing effects on many 

chronic diseases. Taxonomic elucidation of the genus is extremely important for bioactivity studies. In this 

study, we aimed to compare the leaf and scape anatomy of closely related species A. callidyction, A. 

peroninianum and A. hirtovaginatum belong to sect. Cupanioscordum. 

        Material and Method: Scape and leave samples of living plants collected during the field trip were 

preserved in 70% alcohol for anatomical study. Cross-sections from scape and leaf samples were treated with 

sartur reagent and slides were prepared. Anatomical photographs of the preparation were taken at 4x, 10x or 

40x magnifications by Leica CME. 

        Result and Discussion: A. callidyction, A. peroninianum and A. hirtovaginatum species are anatomically 

differentiated from each other in terms of the number and shape of vascular bundles. 

        Keywords: Anatomy, Allium callidyction, Allium peroninianum, Allium hirtovaginatum, Turkey 

GİRİŞ 

Allium L. cinsi dünya genelinde 900’den fazla, ülkemizde ise yaklaşık 220 türle temsil 

edilmektedir. Allium cinsi bir tür hariç (A. synnotii G. Don) Kuzey Yarımkürede yayılış 

göstermektedirler [1]. Daha çok Güneybatı ve Orta Asya’da, ikinci ve nispeten küçük yayılışı ise Kuzey 

Amerika’da görülür [2–9] Türkiye, dünyada Allium cinsinin başlıca yayılış gösterdiği Güneybatı Asya 

bölgesine dâhil olmakla kalmaz, en fazla tür sayısı ile en geniş yayılışın da sahibidir [10–12]. A. sativum 

L. (sarımsak) ve A. cepa L. (soğan) yanında; A. porrum L. (pırasa), A. fistulosum L. (yeşil soğan), A. 

ascalonicum L. (arpacık soğanı), A. ursinum L. (yabani sarımsak), A. ampeloprasum L. (kaya sarımsağı, 

dağ körmeni), A. schoenoprasum L. (sirmo), A. tuberosum L. (frenk soğanı) gibi mutfağın vazgeçilmezi 

olan türlerin de yer aldığı Allium cinsinin tıbbi bitki olarak kullanımları tarih öncesi çağlara 

dayanmaktadır. 

Allium, biyoaktif maddeler bakımından oldukça zengin olup bu konuda yapılmış sayısız 

çalışmanın da ortaya koyduğu üzere birçok aktiviteye sahip, farmasötik botanik açıdan değerli bir 

cinstir. Allium cinsi üzerine yapılan kimyasal çalışmalarda 200’den fazla bileşiğin varlığı tespit 

edilmiştir [13, 14]. Hipolipidemik, antikanser, antitrombotik, antidiyabetik, antimikrobiyal, antioksidan, 

antihipertansif, antigangren, antiaterosklerotik, antikolesterolemik, antimutajenik, antiastmatik, 

antiaterojenik, bağışıklık düzenleyici ve prebiyotik olarak birçok kronik hastalığı iyileştirici etkilerinden 

dolayı dünya genelinde yaygın olarak kullanılmaktadır [15–24]. Cupanioscordum Cheschmejiyev 

seksiyonu genellikle Akdeniz havzasında yayılış gösteren nispeten küçük bir seksiyondur. Seksiyonun 

diyagnostik karakterleri şöyledir: Kahverengi, ağsı‒fibrilli soğan dış tunikası; ipliksi silindirik, yarı 

silindirik, yarı çıplaktan sık tüylüye kadar yapraklar; kalıcı, tabanda koni şeklinde tüp oluşturan ve 

pediselleri birbirine az çok paralel olacak şekilde saran spata; az sayıda çiçeğe sahip, tek tarafa meyilli, 

koni şeklinde (nadiren yarı küresel) umbella; silindirik-urseolat perigon; perigondan kısa beyaz-pembe, 

pembe-mor filamentler; iyi gelişmiş nektaryumlara sahip ovaryum; perigondan kısa kapsül [25]. 

Seksiyonun taksonomik sınırlarının belirlenmesi çalışmaları halen devam etmektedir. Türkiye’de bu 

seksiyona üye üç tür yüksek oranda polimorfizm göstermektedirler. Türlerin ayrım karakterleri kimi 
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zaman iç içe geçmektedir. Cins içi taksonomik problemlerin çözümünde morfololojik verilerin yanında 

filogenetik, kemotaksonomik, anatomik bulgular da son derece belirleyicidir [5, 7]. Bu çalışmada, 

Türkiye’de Cupanioscordum Cheshmedzhiev seksiyonuna ait doğal yayılış gösteren üç Allium türünün, 

A. callidyction C.A.Mey. ex Kunth, A. peroninianum Azn. ve A. hirtovaginatum Kunth, bitki anatomisi 

çalışmalarında karakteristik özelliklerin sergilenmesi açısından önemli olan skapus ve yaprak 

anatomileri aydınlatılmış ve karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. Elde edilen sonuçlar, ayırt edici 

karakterlerin kesin çizgilerle belirlenmesinde cinsin taksonomisine katkı sağlamıştır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Arazi çalışmasında toplanan canlı bitkilere ait gövde, yaprak kısımları anatomik çalışma 

yapmak üzere %70’lik alkol içine alınmıştır. Skapus ve yaprak örneklerinden elle alınan enine kesitler 

Sartur ve/veya kloral hidrat reaktifleri ile muamele edilerek preparatlar hazırlanmıştır. Hazırlanan 

yaprak ve skapus preparatlarının anatomik fotoğrafları 4x, 10x veya 40x büyültmelerde, mikroskoba 

bağlı Leica CME (Almanya) fotoğraf makinesi kullanılarak çekilmiştir. 

 

Tablo 1. Bitki materyallerinin toplandığı lokaliteler 

 

SONUÇ VE TARTIŞMA 

Allium callidyction C.A.Mey. ex Kunth.  

Holotip: IRAN. [N.W. Iran] Persia borealis [in collibus sterilissimis lapidosis circa Khoi et 

Seidschadzi provo Aderbidjan, Szovits 484]. 

Sinonim: A. araxanum Fomin, A. fimbriatum Schischkin, A. incisum Fomin.  

Çiçeklenme: Haziran-Ağustos. Fitocoğrafik Bölge: İran-Turan elementi. Yayılış ve Habitat: 

Kuzeybatı İran, Irak, Türkiye. Allium callidyction türü Doğu Anadolu Bölgesi’nde 1000‒2300 m arası 

yüksekliklerde doğal yayılış göstermektedir. Taksonomik not: A. callidyction türü renk ve iç-tepal ucu 

Tür adı Lokalite 
Herbaryum 

numarası 

Allium peroninianum 

Azn. 

İstanbul: Kayış Dağı Etekleri, 400m, 10 viii 2014, 

G. Ekşi & M. Bona 
AEF 26662 

Allium 

hirtovaginatum Kunth 

Muğla: Fethiye‒Dalaman arası, Kargı Köyü’ne 

varmadan, ağaçlandırma sahası, 150‒200 m, 13 

viii 2016, G. Ekşi & M. Bona 

AEF 26500 

Allium callidyction 

C.A.Mey. ex Kunth 

Malatya: Akçadağ, Levent road, rocky places, 

1050 m, 12 vii 2014, G. Ekşi & M. Bona 
AEF 26660 
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parçalanması bakımından değişken bir türdür [26]. Taksonomik olarak en yakın türü Türkiye için 

endemik bir tür olan A. peroninianum türüdür. 

Yaprak enine kesiti böbrek şeklindedir. Epidermisin dışa bakan duvarı kalınlaşmış ve dışarıdan 

iyi gelişmiş, yüzeyi hafifçe dentikulat bir kütikula ile çevrelenmiştir. Epidermis üzeri tek hücreli örtü 

tüyleri ile kaplıdır. Dağınık halde bulunan stomalar tüm yaprak yüzeyini kaplar. Parenkimatik doku; 

palizat parenkiması ve sünger parenkiması olmak üzere iki sıralıdır. Periferde silindirik, lümene bakan 

tarafta ise küresel hücrelerden oluşan palizat parenkiması 2-3 sıralıdır, düzenli ve hücre araları 

boşluksuzdur. Sünger parenkiması hücrelerinin de küresel palizat parenkiması hücreleri gibi 

hücrelerarası boşlukları yoktur. Sünger parenkiması, periferinde çok sayıda salgı hücresi içerir, yaprak 

ayasının genişlediği orta kısımlarda hücreler birbirinden kopuktur.  İletim demetlerinin sayısı 7-10 tanesi 

ventral, 9-12 tanesi dorsal olmak üzere genellikle 16-22 adettir. Dorsaldeki iletim demetleri bir büyük 

bir küçük şeklinde sıralanmışlardır. Ventraldeki iletim demetleri ise nispeten küçüktür (Şekil 1; A, B, 

C, D). 

Skapus enine kesitte hemen hemen yuvarlaktır. Epidermis dokusu dışa bakan duvarları 

kalınlaşmış tek sıralı hücrelerden oluşur. Dışarıdan iyi gelişmiş, üstü hafif krenat kütikula tarafından 

çevrelenir. Sklerenkima lifleri ve epidermis arasında 5‒7 sıralı parenkima hücreleri bulunur. 

Sklerenkima dokusu 5‒9 sıralı çeperi kalınlaşmış yuvarlak hücrelerden oluşur. Periferde yer alan 

hücreler daha küçük ve hücre duvarları daha kalınken lümendeki hücreler daha büyük ve duvarları daha 

incedir. Bu hücrelerin bazılarında nişasta taneleri net bir şekilde gözlenebilir. İletim demetleri 

sklerenkima dokusunun dışa ve içe bakan tarafında olmak üzere iki halka üzerinde sıralanmıştır. 

Periferdeki halkada aynı boyutlarda 12-16 adet iletim demeti bulunur. Bunlar iç halkadakilere nazaran 

küçüktür. İç tarafta dış halkadakilerden daha büyük ve kendi içlerinde aynı üç adet iletim demeti bulunur 

(Şekil 1; E, F). 

Brullo ve ark. (1997) Yunanistan’da yayılış gösteren A. karistanum Brullo, Pavone & Salmeri 

türünü bilim dünyasına tanıttığı yayında A. callidyction ve A. peroninianum türlerinin yaprak anatomisi 

bakımından A. greuteri Brullo & Pavone, A. pentadactyli Brullo, Pavone & Spamp ve A. karistanum 

türlerine benzediğini ortaya koymuştur. A. karistanum türünün yaprak enine kesiti A. callidyction ve A. 

peroninianum türlerinde olduğu gibi böbrek şeklindedir. Epidermis tabakası iyi gelişmiş bir kütikula ile 

çevrelenmiştir. Dış yüzey tüylerle kaplıdır. Palizat parenkiması iki sıralı ve düzenli bir şekilde dizilmiş 

hücrelerden oluşmaktadır. Sünger parenkiması hücreleri ise oldukça yoğun, orta kısımda palizat 

parenkimasına uzak kısımlarda nispeten büyüktür. Sünger parenkiması periferinde çok sayıda salgı 

kanalı bulunmaktadır. İletim demetlerinin sayısı; 6 tanesi dorsal, 4 tanesi ventralde olmak üzere 10 

tanedir [27]. Bu çalışmada, gözlemlenen farklılıklar şöyledir. A. peroninianum ve A. callidyction 

türlerinin yaprak anatomileri incelendiğinde epidermisin dışa bakan duvarı kalınlaşmış ve yüzeyi hafifçe 
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dentikulat bir kütikula ile çevrelenmiştir. İletim demetlerinin sayısı 9-12 tanesi dorsal, 7-10 tanesi 

ventralde olmak üzere 16-22 tanedir (Şekil 1; A, B, C, D). 

 

 

Şekil 1. Allium callidyction yaprak ve skapus anatomisi. A, B, C, D yaprak enine kesiti, E, F skapus 

enine kesiti. (K) kütikula, (ÖT) örtü tüyü, (E) epidermis, (S) stoma, (PP) palizat parenkiması, (SH) 

salgı hücresi (İD) iletim demeti, (X) ksilem, (F) floem, (SP) sünger parenkiması, (YB) yaprak boşluğu, 

(GB) gövde boşluğu (İnceleme Ortamı: Sartur) 

 

Allium peroninianum Azn. 

Lektotip: TÜRKİYE. [Turkey, İstanbul] endroits rocheux de Yacadjik-Dagh [Yakacık Dağı], 

20 viii 1893, Aznavour 2202 (G00165023!). 

Çiçeklenme: Haziran-Ağustos. Fitocoğrafik Bölge: İran-Turan elementi. Yayılış ve Habitat: 

Endemik bir tür olan Allium peroninianum Orta, Kuzey ve Güney Anadolu Bölgelerinde 400‒3000 m 

arası yüksekliklerde doğal yayılış göstermektedir. Taksonomik not: A. peroninianum türünün 



Ekşi ve ark.    Ankara Ecz. Fak. Derg., 45(2): 309-320, 2021 314 

morfolojik olarak en yakın olduğu tür A. callidictyon türüdür. Bu türden üçgen-dar filament tabanı, tek 

tarafa meyilli umbellası ve yayılış alanı bakımından kolaylıkla ayrılmaktadır [26].  

Yaprak enine kesiti böbrek şeklindedir. Epidermisin dışa bakan duvarı kalınlaşmış ve dışarıdan 

iyi gelişmiş, yüzeyde hafifçe krenulat bir kütikula ile çevrelenmiştir. Dağınık halde bulunan stomalar 

tüm yaprak yüzeyini kaplar. Parenkimatik doku palizat parenkiması ve sünger parenkiması olmak üzere 

iki sıralıdır. Periferde silindirik, lümene bakan tarafta ise küresel hücrelerden oluşan palizat parenkiması 

periferdeki ilk iki sıra nispeten büyük olmak kaydıyla 2-3 sıralı, düzenli ve hücre araları boşluksuzdur. 

Sünger parenkiması hücreleri küreseldir ve de palizat parenkiması hücreleri gibi boşluksuzdur. Sünger 

parenkiması, periferinde çok sayıda salgı hücresi içerir. İletim demetlerinin sayısı 9-10 tanesi dorsal, 7-

10 tanesi ventralde olmak üzere genellikle 16-20 adettir. Dorsal iletim demetleri bir büyük bir küçük 

şeklinde sıralanmışlardır. Ventraldeki iletim demetleri küçüktür (Şekil 2; A, B, C, D).  

Skapus enine kesitte hemen hemen yuvarlaktır. Epidermis dokusu dışa bakan duvarları 

kalınlaşmış tek sıralı hücrelerden oluşur. Dışarıdan iyi gelişmiş, üst kısımda hafif dentikulat bir kütikula 

tarafından çevrelenir. Sklerenkima lifleri ve epidermis arasında 2‒3 sıralı parenkima bulunur. 

Sklerenkima dokusu 7‒11 sıralı, yuvarlak hücrelerden oluşur. Periferde hücreler daha küçük ve çeperleri 

daha kalınken lümendeki hücreler daha büyük ve duvarları daha incedir. Bu hücrelerin bazılarında 

nişasta taneleri net bir şekilde gözlenebilir. İletim demetleri, sklerenkima dokusunun dışa ve içe bakan 

tarafında olmak üzere iki halka üzerinde sıralanmıştır. Periferdeki halkada yaklaşık olarak aynı 

boyutlarda 14-18 adet iletim demeti bulunur. İç tarafta dış halkadakilerden daha büyük ve kendi 

içlerinde aynı dört adet iletim demeti bulunur. Anatomik olarak A. peroninianum ve A. callidyction 

scapusları benzer görünüme sahiptir (Şekil 2; E, F). 

Allium hirtovaginatum Kunth 

Lektotip: TÜRKİYE. [İzmir] Asia mineure, Tchesmé (Çeşme), no date, G.A. Olivier & J.G. 

Bruguière s.n. (P00747843!). 

Sinonim: A. cupani subsp. hirtovaginatum (Kunth) Stearn 

Çiçeklenme: Haziran-Ağustos. Fitocoğrafik Bölge: Akdeniz elementi. Yayılış ve Habitat: 

Batı Anadolu ve Ege Adaları’nda 0–350(–700) m yükseklikleri arasında doğal yayılış göstermektedir. 

Taksonomik not: A. hirtovaginatum türü taksonomik olarak A. cupani Raf. türü ile benzerlik gösterir. 

Ancak A. hirtovaginatum türünde spatanın umbelladan uzun olması bu iki yakın türü birbirlerinden 

kesin bir şekilde ayırmaktadır.    

Yaprak enine kesiti böbrek şeklindedir. Epidermisi meydana getiren tek sıra halinde dizilmiş 

hücreler ve dışarıdan iyi gelişmiş bir kütikula ile çevrelenmiştir. Dağınık halde bulunan stomalar tüm 

yaprak yüzeyini kaplar. Palizat parenkiması hücreleri tek sıralı, düzenli, silindirik ve hücrelerarası 

boşluksuzdur. Sünger parenkiması hücreleri ise küreseldir ve palizat parenkiması hücrelerinde olduğu 

gibi hücrelerarası boşluksuzdur. Sünger parenkiması periferinde çok sayıda salgı hücresi bulunur. İletim 
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demetleri 3-5 tane ventral, 5 tanesi dorsal olmak üzere genellikle 8-10 adettir. Dorsaldeki iletim 

demetleri orta kısma büyük iletim demeti denk gelecek şekilde bir büyük bir küçük olarak 

sıralanmışlardır. Ventraldeki iletim demetleri nispeten küçüktür (Şekil 3; A, B, C, D).  

 

 

Şekil 2. Allium peroninianum yaprak ve skapus anatomisi. A, B, C, D yaprak enine kesiti, E, F skapus 

enine kesiti.  (K) kütikula, (S) stoma,  (E) epidermis, (İD) iletim demeti, (X) ksilem, (F) floem, (SH)  

salgı hücresi (PP) palizat parenkiması, (SH) salgı hücresi, (SP) sünger parenkiması, (YB) yaprak 

boşluğu, (GB) gövde boşluğu  (İnceleme Ortamı: Sartur) 

 

Skapus enine kesitte yuvarlaktır. Epidermis dokusu dışa bakan duvarları kalınlaşmış tek sıralı 

hücrelerden oluşur. Dışarıdan iyi gelişmiş, üst yüzeyi hafif dentikulat bir kütikula tarafından çevrelenir. 

Sklerenkima hücreleri ve epidermis arasında 4‒5 sıralı parenkima hücreleri bulunur. Sklerenkima 

dokusu 7‒9 sıralı, yuvarlak hücrelerden oluşur. Periferal kortekste yer alan hücreler daha küçük ve 

çeperleri daha kalınken skapus boşluğuna bakan hücreler daha büyük ve duvarları daha incedir. Bu 
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hücrelerin bazılarında nişasta taneleri net bir şekilde gözlenebilir. İletim demetleri sklerenkima 

dokusunun dışa ve içe bakan tarafında olmak üzere iki halka üzerinde sıralanmıştır. Periferdeki halkada 

aynı boyutlarda 10-14 adet iletim demeti bulunur. Bunlar iç halkadakilere kıyasla küçüktür. Ventrale 

yakın halkada dış halkadakilerden büyük 4 adet iletim demeti bulunur (Şekil 3; E, F). 

 

 

Şekil 3. Allium hirtovaginatum yaprak ve skapus anatomisi. A, B, D yaprak enine kesiti, C Yaprak 

Yüzeyel Kesit, E, F skapus enine kesiti. (K) kütikula, (ÖT) örtü tüyü, (E) epidermis, (S) stoma, (PP) 

palizat parenkiması, (SH) salgı hücresi, (İD) iletim demeti, (X) ksilem, (F) floem, (SP) sünger 

parenkiması (GB) gövde boşluğu, (YB) yaprak boşluğu (İnceleme Ortamı: Sartur) 

 

Pavone (2015) Yunanistan’da yayılış gösteren A. greuteri Pavone türünün yaprak anatomisi 

bakımından A. hirtovaginatum türüne benzediğini ortaya koymuştur. Bu yayında A. greuteri türünün 

epidermis tabakası A. hirtovaginatum türünde olduğu iyi gelişmiş bir kütikula ile çevrelenmiştir. Palizat 

doku tek sıralı palizat parenkiması hücrelerinden oluşmaktadır. Sünger dokusu hücreleri ise oldukça 
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yoğundur, orta kısımdakiler palizat parenkimasına uzak kısımlardakilere kıyasla büyüktür. Sünger doku 

periferinde çok sayıda salgı kanalı bulunmaktadır. İletim demetlerinin sayısı 3 tanesi dorsal, 2 tanesi 

ventralde olmak üzere 5 tanedir [28] Yaptığımız çalışmada, gözlemlenen farklar ise söyledir: A. 

hirtovaginatum yaprak kesitine bakıldığında yaprak enine kesitinin böbrek şeklinde olduğu 

görülmüştür. Dış yüzey tüylerle kaplıdır. Sünger parenkiması yaprak ayasının genişlediği kısımlarda 

boşlukludur. İletim demetleri 3-5 tane ventral, 5 tanesi dorsal olmak üzere genellikle 8-10 adettir (Şekil 

3. E, F). 

A. callidyction ve A. peroninianum türlerinde spatanın iki parçalı oluşu bu türleri spatası tek 

parça olan A. hirtovaginatum türünden net bir şekilde ayırmaktadır. Anatomik sonuçlar da morfolojik 

farklılıkları desteklemektedir. A. callidyction, A. peroninianum ve A. hirtovaginatum türleri 

birbirlerinden yaprak ve gövdenin ventral ve dorsalindeki iletim demetlerinin sayısı ve büyüklükleri ve 

parenkima hücrelerinin dizilimleri bakımından ayrılırlar. A. callidyction türünün yaprağında iletim 

demetlerinin sayısı 9-12 tanesi dorsalde, 7-10 tanesi ventralde olmak üzere 16-22 adet, A. peroninianum 

türünde 9-10 tanesi dorsalde, 7-10 tanesi ventralde olmak üzere 16-20 adet ve A. hirtovaginatum türünde 

ise 3-5 tanesi ventralde, 5 tanesi dorsalde olmak üzere genellikle 8-10 adettir. Skapus enine kesitinde 

iletim demetlerinin sayısı A. callidyction türünde periferde 12-16 tane, ventralde üç tane, A. 

peroninianum türünde periferde 14-18 tane, ventralde dört tane ve A. hirtovaginatum türünde ise 

periferde 10-14 adet, ventralde dört adettir. Benzer şekilde üç tür palizat parenkiması ve sklerenkima 

hücre dizilimlerinin sayıları bakımından da ayrışmaktadırlar (Tablo 2). Bu çalışmada, Türkiye’de 

Cupanioscordum seksiyonuna ait doğal yayılış gösteren ve yüksek oranda polimorfik üç türün gövde ve 

yaprak anatomileri karşılaştırmalı olarak incelenmiş, incelenen türlerin Akdeniz havzasında yayılış 

gösteren yakın türler ile benzerlikleri tartışılmıştır. Sonuç olarak, cinsin ve seksiyonun taksonomisine 

katkı sağlayacak belirgin anatomik farklılıklar tespit edilmiştir (Tablo 2).  

 

Tablo 2. A. callidyction, A. peroninianum ve A. hirtovaginatum türlerinin temel anatomik farkları 

  A. callidyction A. peroninianum A. hirtovaginatum 

 

 

Yaprak 

Dorsalde iletim demeti 

sayısı 

9-12 adet 9-10 adet 5 adet 

Ventralde iletim demeti 

sayısı 

7-10 adet 7-10 adet 3-5 adet 

Palizat parenkiması 2-3 sıralı 2-3 sıralı tek sıralı 

 

 

Gövde 

Periferde iletim demeti 

sayısı 

12-16 adet 14-18 adet 10-14 adet 

Lümende iletim demeti 

sayısı 

3 adet 4 adet 4 adet 

Parenkima hücreleri 5-7 sıralı 2-3 sıralı 4-5 sıralı 

Sklerenkima hücreleri 5-9 sıralı 7-11 sıralı 7-9 sıralı 
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